
COMUNE DI GRUMO APPULA 
SINDACALE 

_________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

pagina 1 di 3 

CITTÀ DI GRUMO APPULA 
Città Metropolitana di Bari 

 
 

 

ORIGINALE 
 

- SINDACALE - 
______________________ 

 
n.6 
del 

20-01-2025 
 

 
 

oggetto: Chiusura della scuola dell'infanzia plesso "San Giovanni Bosco" per il giorno 21. 
gennaio.2025. 

 
Premesso: 

- che la segreteria scolastica ha segnalato, per le vie brevi, il non funzionamento 
dell’impianto termico della scuola dell’infanzia plesso “San Giovanni Bosco” sita in Via 
Verdi,31; 

- Dato atto che sono stati avviati da parte dell'ufficio tecnico comunale tutti gli 
accertamenti volti alla soluzione della problematica e che le avverse condizioni 
climatiche non garantiscono condizioni idonee termo idrometriche per la permanenza 
dell’utenza scolastica nelle more della risoluzione della problematica; 

- Ravvisata pertanto la necessità di disporre la chiusura della scuola dell’infanzia plesso 
“San Giovanni Bosco”, per il giorno 21.01.2025 necessario alla messa in funzione 
dell'impianto; 

- Dato altresì atto che la presente ordinanza è adottata per tutelare la salute degli utenti 
della scuola dell’infanzia di Via Verdi,31, limitatamente al plesso “San Giovanni Bosco”; 

- Ritenuta la piena sussistenza delle motivazioni che impongono al Sindaco di emanare 
provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di eliminare rischi che minacciano la 
pubblica e privata incolumità e così come previsto dall’ art. 50 c. 4, del D. Lgs. n. 
267/000; 

- Ritenuto pertanto necessario provvedere in merito; 
 
VISTO l'art.  26 del D.P.R.  6 giugno 2001 n.  380 e s.m.i;  
VISTO l'art.  222 del Regio Decreto 27 luglio 1934 n.  1265; 
VISTO l'art.  50 del D.L.gs 267/2000; 
AL FINE di salvaguardare la privata e pubblica incolumità; 

 

mailto:n.@73----------@


COMUNE DI GRUMO APPULA 
SINDACALE - ordinanza n.6/20-01-2025 

_________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

pagina 2 di 3 

ORDINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate: 

1) la chiusura della scuola dell’infanzia di Via Verdi,31, plesso “San Giovanni Bosco” per il 
giorno 21. gennaio.2025; 

2) al settore Tecnico un    urgente    intervento    di    ripristino    dell'impianto    
di riscaldamento; 

 
DISPONE ALTRESÌ 
Che la presente Ordinanza venga trasmessa: 

- alla   Direzione   Didattica del plesso “G. Devitrofrancesco” Piazza Ugenti,17, c.a. 
Dirigente Scolastico prof.ssa Amelia Capozzi; 

- al Dirigente del Settore Tecnico – dott. ing. Carlo Colasuonno; 
- al Comando della Polizia Locale; 

 
che venga pubblicato all’Albo Pretorio, nonché nella sezione news del sito web del Comune di 
Grumo Appula, ai fini della generale conoscenza, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 
salvo quanto previsto dall’art. 1 comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013. 
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990, si avverte che avverso la presente 
Ordinanza in applicazione del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione al TAR di Bari; entro centoventi giorni al Capo dello Stato. 
 

Dalla Residenza Municipale, li 20 gennaio 2025 
 
                             IL SINDACO 
 Michele Antonio Minenna 

 
 
 
  
 
  
 
_____________________________________________ 
 
inserisce preliminare r.p. n.2: -------------------------------Maria Sollecito 
inserisce atto: ---------------------------------------------------Maria Sollecito 
R.d.P.: ------------------------------------------------------------- Maria Sollecito 
2/20-01-2025 
 - 
0 - 
 venti -gennaio- duemilaventicinque 
SINDACALE - COMUNE DI GRUMO APPULA 
@87 - @Sindaco 
  



COMUNE DI GRUMO APPULA 
SINDACALE - ordinanza n.6/20-01-2025 

_________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

pagina 3 di 3 

 


		2025-01-20T19:00:15+0000
	Minenna Michele Antonio




